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Varje gång jag besöker ett destilleri 
så gör jag mitt yttersta för att få smaka på 
deras New Make – alltså själva råspriten 
som flödar ut ur pannorna. 

Sanningen är ju den att på ett destilleri så 
kokas det inte whisky – de producerar sprit 
som sedan blir whisky efter tre år på fat. Och 
därför, tycker jag, att det är oerhört viktigt 
att få smaka på denna helt färglösa vätskan. 
Allt vad ett destilleri är kommer från det ma-
giska Spirit Safe där New Make första gång-
en ser dagens ljus.

Att få smaka på råspiten kan ibland vara 
omöjligt och ibland en självklarhet. Hos de 
stora drakarna som Glenlivet och Macallan 
har det tyvärr varit alternativ ett som har 
gällt. Jag kan tycka att det är lite roligt att 
man får som svar om man kan få smaka att 
de tyvärr inte har någon New Make att tillgå 
– det är det enda som de producerar årets 
alla dagar. Ofta när man får ett nej så är det 
besöksguiden för den rundtur man går som 
säger nej.

I det fall då jag har haft förmånen att vand-
ra runt ett destilleri med Distillery Manager 
eller Master Distiller så har det istället varit 
helt tvärtom. De är stolta över sitt hantverk 
och vill visa upp hur otroligt bra deras de-
stillat är.  

h e n r i c  m a d s e n
Chefredaktör

New Make
– källan till allt gott

Ibland får man sticka ned handen i Spirit 
Safe och ta lite råsprit med fingrarna, ibland 
så kommer det fram ett glas. Den märkli-
gaste upplevelsen var på ett icke namngivet 
destilleri i östra Highlands där de tyvärr inte 
destillerade den dagen jag var på besök. När 
jag frågade om man kunde få provsmaka de-
ras råsprit så funderade Distillery Managern 
en stund och sedan bad han mig att följa 
med. 

Vi gick runt byggnaden till baksidan och där 
fanns deras uppsamlingstank för den råsprit 
som hade blivit producerad under veckan. 
Han lyfte på det väldiga locket och tog fram 
en 70 centiliters glasflaska vilken han sänkt 
ned i tanken och fyllde till brädden. Sedan 
satte han på en kork och räckte över flaska 
till mig med orden: ”- Will one do or do you 
need two.” Magi!

Så nästa gång du är på ett destilleri, våga 
fråga om att få smaka på deras new make 
– det är ändå källan till allt de goda som ska 
komma!
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Att börja dricka i tidig ålder 
ökar risken för alkoholproblem.

L O O K  BEYOND

THE GLENROTHES
12 YEARS OLD 

419:- | Nr. 4673 | 40% | 70cl

https://www.systembolaget.se/produkt/sprit/the-glenrothes-467301/
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https://www.systembolaget.se/produkt/sprit/barcel-imperil-5760801/
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379:-  Alk. 43%  Nr.55631

IINNFFRRAARREEDD  &&  FFIIRREE  
TTOOAASSTTEEDD  BBAARRRREELLSS

Alkohol kan skada din hälsa

https://www.systembolaget.se/produkt/sprit/spearhead-5563101/
https://www.systembolaget.se/produkt/sprit/barcel-imperil-5760801/
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Stockholm Beer & Whisky Festival är 
sedan starten 1992 en av de tre störs-
ta och viktigaste dryckesmässorna i 
världen och har mycket hög interna-
tionell status.

1992 fanns 8 bryggerier i Sverige, 
idag finns det drygt 500 svenska bryg-
gerier.  1993 introducerades whisky 
på mässan då malt whisky är destille-
rat öl (förutom humle). Det fanns  
inga destillerier i Sverige 1993, idag 
finns ett 50-tal. 

Denna utveckling har bidragit till 
många nya arbetstillfällen med stor 
nationell spridning. 

Mässans syfte sedan starten 1992 
är ”kunskap utan pekpinnar” under 
trevliga former. På Stockholm  Beer 
& Whisky Festival hittar de närmare 
40.000 besökarna sin egen smak och 
lär sig om dryckens  historia och att 
det är lika dumt att beställa en ”stor 
stark” som att beställa en ”stor mat”. 

Stockholm Beer & Whisky Festival firar 30 år!

Ett 100-tal utställare presenterar 
1000-tals olika öl, whisky, cider, gin, 
rom, vodka, vin, champagne…  Dryck-
esexperter bakom varje disk och 
intressanta provningar och Master 
Classes med hitresta  bryggmästare 
och master distillers.  

De internationella tävlingarna SBWF 
Best Beer, Best Whisky, Best Cider, 
Best Swedish Beer och Best  Beer in 
Show kommer tillbaka i höst. I Beer 
Team tävlar restaurangbranschen i 
ölkunskap och om öl i  maten, som är 
en trend i uppgående. 

Naturligtvis bjuds det även på ex-
travaganta upplevelser, nyheter och 
historiska ögonblick på detta  efter-
längtade 30-årsjubileum.

Den 29 september kommer Ardbeg 
Traigh Bhan 19 yo Batch 4 till Sveri-
ge. Traigh Bhan är en återkommande 
åldersangiven batch whisky som Ard-
beg har släppt de senaste tre åren.

Det var 2019 som Ardbeg släppte Batch 
1 av Traigh Bhan, en årgångswhisky som 
justeras och produceras i nya upplagor 
årligen. Inspirationen till namnet kom-
mer från Traigh Bahn, lokalt känt på Islay 
som Singing Sands, och dess himmelskt 
vackra vy.

För att särskilja varje batch av Traigh Bhan 
får utgåvorna unika koder på kartongen, 
flaskorna och etiketterna. Med de subti-
la skillnaderna i varje ny smakprofil kan 
Ardbeggianer utforska sin batchkod på 
Ardbegs hemsida

Än finns väldigt lite information att till-
gå om denna release men enligt upp-
gift så är Batch 4 lagrad på en kombi-
nation av American Oak och Oloroso 
Sherry fat och är buteljerad vid 46.2%.

Ardbeg Traigh Bhan 19 yo 
Batch 4
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Den 6-9 oktober bjuder Talisker 
Whisky in dig till en exklusiv även-
tyrsresa i Nordsjöns arkipelag – fylld 
med segling, minnesvärda naturupp-
levelser, spännande workshops och 
förstklassig mat och dryck. Det finns 
endast tre biljetter för två personer 
vardera så häng på låset och boka di-
rekt för att säkra ditt äventyr!

Biljetterna släpps den 10 september 
kl 12.00

Denna helg kommer förmodligen bli 
något av det häftigaste som du kom-
mer att kunna uppleva under hösten 
2022! Talisker spänner musklerna 
och vill verkligen visa sin starka kopp-
ling till havet vilket destilleriet ligger 
precis bredvid.

Om du är över 25 år och inte blir lätt 
sjösjuk så är det dags att ringa in den 
10 september kl:12:00 i kalendern – 
då släpps nämligen de tre biljetterna 
till allmänförsäljning!

Du kommer att få uppleva Nordsjön 
från det lyxiga segelfartyget Artemis, 

Talisker Adventures North Sea Experience
kliva i land på den hisnande vackra 
offshore-ön Helgoland, delta i spän-
nande workshops, njuta av ljuvlig 
mat och dryck och övernatta i glam-
ping-tält.

Priset för Talisker Adventures North 
Sea Experience är 2 000 :- för två per-
soner och allt detta ingår i priset:

- Segling på Nordsjön med det lyxiga 
segelfartyget Artemis med lunch
- Två nätters övernattning i exklusiva 
glamping-tält på Helgoland
- Whisky-provning ombord på skep-
pet Artemis
- Workshop tillsammans med Parley
- Middagar tillagade av välkänd 
stjärnkock och Talisker-cocktails
- Hike till en av Helgolands vackraste 
utsiktsplatser inklusive lunch
- Föreläsning med Mattias A. Klum
- Föreläsning med marinbiolog och 
ostronexpert
- Flygresa tur och retur Hamburg, 
Tyskland
- En natts övernattning på hotell i 
Wilhemshaven

Sleipner är den fjärde utgåvan i årets 
whisky-serie ”The Norse Saga” som 
kommer säljas under 2022. Serien 
kommer bestå av 5 olika buteljering-
ar som lanseras i feb, apr, jun, aug 
och okt.

”Sleipner är Odens åttabenta häst och 
en av Lokes barn. Han beskrivs som den 
snabbaste av alla hästar och patrullerar 
alla riken varje dag med Oden på sin rygg. 
Sleipner galopperar så fort att det ser ut 
som att han glider över himlavalvet.”

Detta är alltså en 10 årig Svensk whisky 
som är kokad hos det nu nedlagda Gryt-
hyttan Destilleri i Lillkyrka! Den är helt 
orökig och lagrad på en kombination av 
Sherry- och Bourbonfat.

Sleipner 10yo Swedish Single Malt 
Whisky
Nr 58044 | Volym: 700 ml | Alkohol-
halt: 53,6%% | Pris: 1150 kr

10 åriga svenska whiskyn 
Sleipner släpptes 1 augusti
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The Macallan The Reach – En berät-
telse om hängivenhet och ett extra-
ordinärt ögonblick i historien

Whiskyn är framställd under andra 
världskriget, en period präglad sto-
ra svårigheter. The Reach har legat 
på fat sedan 1940, innan destilleriet 
tvingades stängas för första gången i 
historien, och är därmed den äldsta 
whiskyn The Macallan någonsin gett 
ut.

The Reach blotta existens vittnar 
om omsorgen, engagemanget och 
den kompromisslösa strävan efter 
excellens som har drivit The Macal-
lan sedan 1824. Utgåvan är också en 
hyllning till alla de som gjorde det 
möjligt att återuppta destilleringen, 
och de som fortsätter att upprätthålla 
hantverket än idag.

The Reach är en ytterst sällsynt sing-
le malt som har lagrats på ett single 
sherry-fat i 81 år, för att sedan bu-

The Reach: Macallans äldsta och dyraste whisky någonsin 
sålde slut på en sekund

teljeras i en glaskaraff som i sin tur 
tillverkats över öppen låga. Karaffen i 
sig vilar tryggt i tre händer, skulptera-
de i brons.

En grupp skotska hantverkare har ge-
mensamt skapat paketeringen av The 
Reach som en hyllning till whiskyn 
– ett hantverk bestående av vätska, 
glas, brons och trä.

1,2 miljoner
När The Reach släppts på Systembo-
laget så såldes den på en sekund.
Detta visar att 1,2 miljoner kronor är 
inte taket på vad en flaska whisky får 
kosta och vi kommer i framtiden se 
ännu dyrare och ännu mer exklusiva 
buteljeringar. 

The Macallan – The Reach
Storlek: 700ml | Alkoholhalt: 41,6%
Pris: 1 200 000:- kr |Artikelnummer: 
41215

Den 24 augusti släppte danska 1423 
en 17 år gammal single barrel från 
Ron Cihuatán. Den ingår i deras 
Folklore-range och är en unik rom 
enbart för den danska och svenska 
marknaden och därav fått namnet 
Ron Cihuatán Folklore Selección Nór-
dica.

Selección Nórdica är 100 % tropiskt lag-
rad i El Salvador, där den mognades i ett 
ex-Bourbon-fat och avslutades i ett ex-
Cognac-fat gjord av fransk ek. Dessa 17 år 
resulterade i en kongener nivå på 314,6 
mg/100ml och den har inget tillsatt sock-
er eller karamell. Fatet handplockades av 
masterblender Gabriela Ayala.

Cihuatán Distillery, som ligger i El Salva-
dore, ägs av den stora sockerproducen-
ten Licorera Cihuatán S.A. DE C.V.
2004 grundade de en division inom före-
taget där de producerar rom.

Ron Cihuantán – Folklore Selección 
Nórdica
Nr 58044 | Volym: 700 ml | Alkohol-
halt: 53,6%% | Pris: 1150 kr

Ron Cihuantán – Folklore 
Selección Nórdica
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Den första september lanseras en 
unik Irländsk single malt whiskey i 
Systembolagets fasta sortiment – 
Two Stacks Single Malt Whiskey. 

Om ni inte hört talats om Two Stacks 
tidigare så kan vi försäkra er om 
kvalitén på whiskeyn. Panelen som 
blindtestade olika single malts från 
hela EU gav Two Stacks Double Bar-
rel skyhöga poäng vilket ledde till en 
hedersvärd plats på Systembolagets 
hyllor.

Grundarna av Two Stacks Irish Whis-
key heter Shane McCarthy, Donal 
McLynn och Liam Brogan. Tre goda 
vänner som startade exportföretaget 
Ireland Craft Beverages. Med stor 
framgång har man spridit Irländsk 
dryckestradition och kulinariska 
hantverk världen över. 2020 startade 
vännerna ett eget whiskeyvarumärke, 
Two Stacks Irish Whiskey. Med stor 
respekt för traditionella tillverknings-
metoder tillsammans med en mer 

Two Stacks Single Malt Whiskey lanseras den 1 September

modern och innovativ blending har 
varumärket vuxit snabbt. Idag finns 
Two Stacks i över 25 länder och i +30 
delstater i USA.

Two Stacks Single Malt Double Bar-
rel har en alkoholstyrka på 43%, inte 
kylfiltrerad och färgen är skapad helt 
naturligt från ekfaten. På etiketten 
så är det öppna kort som gäller, typ 
av destillat och fatval står tydligt på 
flaskans framsida. Master blendern 
på Two Stacks är helt öppen med 
hur han har skapat Double Barrel. 
Häng med nu, han har blandat 50% 
av innehållet med trippeldestillerad 
whiskey som lagrats på Oloroso Sher-
ryfat, 40% dubbeldestillerad whiskey 
som lagrats på bourbonfat och sista 
10 procenten av innehållet är rökig 
malt som lagrats på bourbonfat. Ett 
hantverk!

Two Stacks Single Malt Double Barrel
Storlek: 700ml | Alkoholhalt: 43%
Pris: 379 kr |Artikelnummer: 407

Springbanks tungt rökiga whisky, 
Longrow Peated, har fått sitt namn 
från det förlorade Campbeltown-de-
stilleriet med samma namn som 
grundades av John Ross 1824, men 
som stängdes 1896.

Springbank, som själv licensierades 
1828 – bara fyra år efter att Ross byggde 
Longrow – började destillera rökig sprit 
1973. Longrow introducerades av Spring-
bank i början av 80-talet med en 1973 
Vintage. Fenolhalten låg då på upp till 50 
ppm. Då var det en blandning av ex-Bour-
bon och ex-Sherry-mognad whisky som 
fick en skara fans som var snudd på fa-
natisk. Sedan introduktion har Longrow 
släppts under en mängd olika åldrar och 
årgångar. Den har också utkommit som 
en icke-åldersangiven whisky med be-
teckningen ’CV’ – något som sedan ut-
vecklades till den Longrow Peated.

Longrow Peated, 46% 2022 release
Nr 92113-01 | Volym: 700 ml | Alko-
holhalt: 46% | Pris: 599 kr

Longrow Peated 2022
finns på Systembolaget
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Den 16 september lanseras The Ma-
callan Classic Cut 2022 Edition, en 
kraftigt smakrik single malt. Årets 
utgåva är den sjätte i ordningen av 
Classic Cut, och är ännu ett bevis på 
The Macallans finess och kvalitet när 
det kommer till att erbjuda en rik 
smakupplevelse.

Serien är framtagen av The Macallans 
Whisky Mastery Team för att varje år 
erbjuda en ny smakupplevelse. I år 
har de använt en mix av amerikanska- 
och europeiska ek för att få fram en 
whisky som har inslag av grapefrukt 

Den är buteljerad vid 52,5% som är 
precis den styrkan där The Macallans 
Whisky Makers ansåg att de rätta to-
nerna trädde fram. Smakerna lierar 
sig för att lämna en lång finsih, och 
erbjuder en resa genom flera smaker 
och toner, som kan intensifieras ge-
nom addering av vatten.

The Macallans whisky kännetecknas 
av de exceptioenlla ekfaten, som är 
noggrant utvalda, formgivna och ros-
tade av The Macallan Master of Wood. 
Det är ekfatet som utgör hjärtat i The 
Macallans single malt, och formar den 
enastående smakupplevelsen. Sma-
ken som utmärker The Macallan se-
dan 1824.

The Macallan Classic Cut
Lanseras: 16/9
Artikelnummer: 41221
Alkoholhalt: 52,5%
Pris: 1200:-

The Macallan presenterar 
Classic Cut 2022 Edition

Macallan 12 år Double Cask har lagrats 
på en kombination av American oak 
och ex-sherry casks och släpps den 5 
september på Systembolaget som halv-
flaska

Macallan Double Cask firar äktenska-
pet mellan den klassiska stilen från The 
Macallan och den omisskännliga sötman 
från amerikansk ek, lagrad för att få den 
perfekta balansen av amerikanska och 
europeiska sherryfat.

Macallan 12 år Double Cask
Artikelnummer: 5816102
Volym: 35 cl
Alkoholhalt: 40%
Pris: 349 kr
Lanseras: 5 september

MACALLAN 12 år DOUBLE CASK
nu på halvflaska
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Från det lilla familjeägda gårdsde-
stilleriet Kilchoman lanseras nu Kil-
choman Sanaig på Systembolaget, en 
prisbelönt Single Malt Whisky från 
ön Islay i Skottland.

Denna prisbelönta Single Malt Whisky 
från det lilla gårdsdestilleriet vid Rock-
side Farm på Islay är resultatet av ett 
lyckat giftermål av whisky som lagrats 
på ex. Olorosso sherryfat (ca 80%) 
och bourbon fat (ca 20%). I sedvan-
lig Kilchomananda är Sanaig naturlig 
i färgen och icke kylfiltrerad. Namnet 
Sanaig kommer för övrigt från ett in-
lopp nordväst om destilleriet. Kilcho-
man Sanaig lanseras nu i 121 butiker 
på Systembolaget den 1:a september 
2022.

”Vi svenskar har verkligen tagit Islay 
till vårt hjärta och Kilchoman är fort-
farande en liten men växande ”pär-
la” som många konsumenter inte 
hunnit upptäcka än vilket gör det 
hela extra roligt att den återigen tar 
en plats i det fasta sortimentet. - Kil-

Prisbelönta Kilchoman Sanaig till fasta sortimentet

choman Sanaig är ett lysande exempel 
på den stil som destilleriet represen-
terar och jag hoppas att fler upptäck-
er deras whisky då destilleriet enligt 
min bedömning tillhör ett av de mest 
spännande i hela Skottland”  - säger 
Melker Ström, Head of Products på 
Enjoy Wine & Spirits.

Kilchoman Sanaig har en distinkt, rökig 
doft med tydlig karaktär av sherryfat 
och inslag av torkade fikon, mandel-
massa, gula päron och vanilj. Smaken 
är komplex med återkommande rö-
kighet och toner av sherryfat samt in-
slag fikon, fruktkompott, nötter, smör-
kola och vanilj. Avslutningen är lång 
med en kvardröjande smak av rök och 
tjära med härliga undertoner av tor-
kad frukt. 

Kilchoman Sanaig
Alkoholhalt: 46% | Storlek: 700 ml | 
Art.nr: 11202 | Pris: 599 kr | Fast sor-
timent fr.o.m. 1 september i 121 bu-
tiker 

Oddbird 2097 har utvecklats under 
fyra års tid till en naturlig och kraft-
full alkoholfri gin av växter och bär 
från vildmarken runt polcirkeln i 
Norrbotten. 2097 är, förutom Kebne-
kaises höjd, även året då Oddbird ser 
att samhället inte längre drabbas av 
alkoholens negativa effekter. 

Den nya ginen Oddbird 2097 tillverkas 
hos Sveriges nordligaste destilleri som 
ligger vid Kalixälvens mynning. Ingredien-
serna kommer från den karga och bistra 
vildmarken runt polcirkeln och består 
av exempelvis enbär, åkerbär, hjortron, 
späda björklöv och granskott. Råvaror är 
handplockade främst under tiden på året 
då solen aldrig går ner.

Oddbird 2097 har utvecklats tillsammans 
med RISE Research Institutes of Sweden 
och Örebro Universitet. Produktionen 
ligger hos Norrbottens Destilleri vid Bot-
tenviken.

Oddbird: ny alkoholfri gin 
från polcirkeln
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BENROMACHBENROMACHBENROMACH
När man pratar om Benromach Di-
stillery är det nästan oundvikligt att 
inte nämna att destilleriet hade legat 
i malpåse under många år och att det 
räddades från en säker död av Gor-
don & MacPhail 1993 – nästa år är 
det 30 år sedan och idag producerar 
destilleriet snudd på maxkapacitet.

Att destilleriet räddades är självklart 
en fascinerade historia, men något 
som är än mer fascinerade är hur rätt 
de har hamnat med planeringen av sin 
whisky. Man kan nästa tro att Distille-
ry Managern Keith Cruickshank har en 
spåkula gömd någonstans bland pan-
norna på destilleriet. 

EN ANNAN SIDA AVEN ANNAN SIDA AVEN ANNAN SIDA AV

Text: Henric Madsen
Bilder: Benroach Distllery
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EN ANNAN SIDA AVEN ANNAN SIDA AVEN ANNAN SIDA AV
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Ovan: Distillery Manager Keith 
Cruickshank 

När Keith började på Benromach 
så var destilleriet bara ett skal utan 
utrustning. De hade precis börjat 
med renoveringar.

T.h: Benromach Contrasts: Organic

Denna release är ovanlig för att 
vara en Benroach då den är tillver-
kad av orökt malt lagrad på Virgin 
American Oak.
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I tider då det pratades mycket 
om ekologiska produkter och 
råvarornas ursprung så släppte 
de den första certifierade eko-
logiska skotska whiskyn.

Benromch Contrast: Organic är 
en unik whisky på många oli-
ka sätt. För det första så är det 
den första whiskyn som har bli-
vit certifierad av UK Soil Asso-
ciations, vi återkommer till vad 
det innebär, och för det andra 

så skiljer den sig helt från vad 
man vanligtvis förväntar 

sig från Benromach.
 - För oss är det 
verkligen unik 
whisky då den dels 
är helt orökt, dels 
lagrad på nya ame-
rikanska ekfat i över 
åtta år, säger Keith. 
Vanligtvis så brukar 
ju vår whisky ha en 
fenolhalt på cirka 10 
– 12 ppm men när vi 
destillerade denna 
utgåva 2013 så var 
det med helt orökt 
malt. 

The Contrast Range
Benromch Contrast: 
Organic ingår i en 
serie de kallar för 
just Contrast och se-
rien ska ses som ett 
komplement till vad 
Benromach vanligt-
vis buteljerar. Här 
kan de släppa tyg-
larna lite och expe-
rimentera med an-
dra fat och med mer 

rökig whisky.
 - De buteljer som ingår i Con-
trast är först och främst Benromach 
Organic men vi har också Benromach 
Peat Smoke, Benromach Peat Smo-
ke Sherry Matured och Benromach 
Triple Distilled, berättar Keith. Men 
det är bara Peat Smoke och naturligt-
vis Organic som släpps i något större 
volymer.

Certifierade av UK Soil Associations
UK Soil Associations är en välgören-
hetsorganisation som grundades på 
en enda gård 1946 men som har växt 
och nu arbetar med alla instanser i 
Storbritannien för 
att förändra hur 
de äter, odlar och 
vårdar deras na-
turliga värld. Idag 
så står de för cer-
tifieringen av 70% 
av alla ekologiska 
produkter inom 
Storbr i tann ien 
och är ett välkänt 
och betrott namn.

När Benromach ansökte om att bli cer-
tifierad av UK Soil Associations första 
gången runt år 2000 så fick de besök 
av en representant som gick igenom 
hela prorecessen tillsammans med 
bland annat Keith. Det var mycket 
inom processen som redan uppfyllde 
deras krav för att bli certifierade men 
några saker skulle de få ändra på för 
att få igenom certifieringen. 
 - Vi får inte blanda ekologisk 
malt med icke-ekologisk malt vilket 
betyder att vi bara kan destillera när 
hela systemet är rent från tidigare de-
stillat. Detta var ju inget problem då vi 
producerade den ekologiska whiskyn 

”Detta är verkligen 
en unik whisky då 
den är helt orökt 

och lagrad på nya 
amerikanska

ekfat”
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först på året efter att hela destilleriet 
hade blivit städat inför julledigheten, 
berättar Keith.

Nästa punkt som de hade synpunkter 
på var vilka fat som de använda. De 
skulle kunna få använda ex-bourbon 
och ex-sherryfat om de noga sköljde 
ur dessa innan den ekologiska råspri-
ten skulle fyllas. 
 - Nu vet båda jag och alla era lä-
sare att faten innehåller ju en hel del 
bourbon och sherry som själva träet 
har sugit upp så det kändes inte helt 
okej att använda begagnade fat om vi 

verkligen skulle stå 
bakom denna butel-
jering.
 
Benromach tacka-
de UK Soil Associ-
ations för visat in-
tresse och fortsatte 
att jobba på som de 
tidigare hade gjort 
tills de stötte på en 
fatproducent i USA 
fick sitt råmateri-
al, alltså eken, från 
certifierat ekologis-

ka odlingar. Då insåg de att om man 
köpte fatämnen från den producen-
ten så var det den sista pusselbiten 
till hur de skulle få sin certifiering från 
UK Soil Association och således bli det 
första destilleriet i Skottland som kun-
de stoltsera med denna stämpel. 
 - Vi producerade dessa fat till-
sammans med Speyside Cooperage 
vilka hjälper oss med att skapa de 
fat vi behövde med dessa ekologiska 
fatämnen.
 
Keith tror att det var tur att de avvak-
tade och valde att lagra denna ekolo-

giska whisky på nya amerikanska ek-
fat.
 - Hade vi valt att använda 
ex-bourbon med några ex-sherryfat 
så hade denna whisky blivit väldigt lik 
vår 10 åring i karaktären om än orökt 
och vi ville inte det. Vi ville att vår eko-
logiska whisky skulle vara något unikt 
som stod i kontrats mot vad Benro-
mach vanligtvis är.

Ekologisk malt kräver andra rutiner
När de destillerar den ekologiska mal-
ten så gör de en liten förändring när 
det kommer till brytpunkterna.
 - För den vanliga Benromach 
spriten så ligger vår cut point vid 60,8 
grader men när vi kör den orökta mal-
ten så bryter vi faktiskt vid 62,8 gar-
der, säger Keith. När vi destillerar det 
som ska bli Peat Smoke så bryter vi 
faktiskt strax under 60 grader. Att vi 
går så lågt när det kommer till vår rö-
kiga malt beror på att vi får med nå-
got mer av den egentligen oönskade 
svansen i destilleringen men där finns 
vissa ämnen som vi vill ha med i spri-
ten.

En annan sak att ta med i beräkningar-
na är att den ekologiska malten ger en 
lite mindre utdelning än vanlig malt. 
Detta beror främst på att de ekologis-
ka bönderna använder inga som helst 
gödningsmedel. 
 - De ekologiska bönderna har 
mycket mindre valmöjligheter att till 
för att få fälten leverera maximalt, 
säger Keith. Med det sagt så händer 
det ibland att det ekologiska kornet 
levererar bättre, men det beror ex-
tremt mycket på vilken sorts sommar 
det har varit. Om det är väldigt torrt 
så ger de ekologiska odlingarna bättre 

”Vi ville att vår 
ekologiska whisky 
skulle vara något 

som stod i kon-
trats mot vad Ben-
romach vanligtvis 

är.”
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Benromachs ekologiska korn

Varje år så är det ekologiska kornet 
som skördas först. Detta beror helt 
enkelt på att där de mältar så har 
de endaste en tank för ekologiskt 
korn och de får inte blanda det 
ekologiska med något annat korn. 
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Sju lagerhus och fler pågång

De senaste åren har de byggt flera 
nya lagerhus bakom destilleriet och 
det är något de måste fortsätta att 
göra ett bra tag framåt. Förutom 
Benromachs fat så lagras även The 
Cairns whisky här.
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resultat.

Sedan 2014 så har Benromch ett kon-
trakt med en bonde som levererar 
deras korn vilket kommer att bli rik-
tigt intressant nästa år, berättar Keith. 
Då skulle de kunna släppa en ekolo-
gisk batch whisky som kommer från 
en specifik gård – Single Farm Single 
Malt.
 - Gården som odlar vårt ekolo-
giska korn ligger i inlandet av Skott-
land där jorden är tyngre än ute längs 
kusterna, säger Keith. Det som sker 
vid en torr som-
mar är att kornet 
verkligen kämpar 
med att överle-
va och bönderna 
har då på kväve 
på fälten som gör 
att växterna kla-
rar hettan bättre. 
Men när det sedan 
kommer en regn-
skur så sugs både vatten och kväve in 
i växten och kvävet har en förmåga att 
gå direkt upp till kornet. De ekologiska 
bönderna tillsätter aldrig kväve, så när 
växten suger upp vatten så är det en-
bart näringsämnen som kommer upp 
i kornet och slutligen malten. Det ger 
bra skördar och en bättre malt skul-
le jag säga, men tyvärr sker inte det-
ta varje år, skrattar Keith. Men det är 
inga stora volymer i skillnad vi pratar 
om – ekologisk malt ligger vanligtvis 
ungefär 10 liter mindre alkohol per 
ton malt. 

Årets korn står i begrepp att skörds 
just nu i slutet av augusti, början av 
september. Men med tanke på hur 
vädret har varit i England och delar av 
Skottland så avvaktar många med att 

skörda tills det har varit några dagar 
av regn direkt följt av två – tre soliga 
dagar. Man kan inte skörda när kornet 
är vått. 
 - Varje år så är det ekologiska 
kornet som skördas först, säger Keith. 
Detta beror helt enkelt på att där vi 
mältar så har de endaste en tank för 
ekologiskt korn och de får inte blanda 
det ekologiska med något annat korn. 
Så du kan tro att vi är populära när vi 
blockerar en hel tank för vårt ekolo-
giska korn, flinar Keith. 

Att det ekologis-
ka kornet skör-
das först passar 
ju Benromach 
perfekt då det 
också betyder att 
det första de de-
stillerar på året 
är det ekologiska 
destillatet – helt 
i enlighet med 

certifieringen. Men för att få allt detta 
att fungera så krävs det lite extra fo-
kus på planeringen. Faten som de ska 
fylla med New Make måste tunnbin-
deriet börja producera under oktober 
– november och då krävs det ju att de 
ha alla ämnen som de behöver.  
 - Det är en ständig planering 
med logistiken så allt finns på plats 
när det behöver göra det, säger Keith. 
Men det är ju en del av mitt jobb som 
Distillery Manager, att få allt att klaffa.
Röster om New American Oak

Under alla dess år så har folk suckat 
och skakat på huvudet åt Benromach. 
De har påpekat att lagra whiskyn i 
nya amerikanska ekfat kommer att bli 
katastrof då faten tar överhand och 
det kommer bara att smaka ek – men 

Gården som odlar 
deras ekologiska 
korn ligger i inlan-
det av Skottland 

där jorden är tyngre
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Olika brytpunkter

När de destillerar den ekologiska 
malten så gör de en liten föränd-
ring när det kommer till brytpunk-
terna.
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Benroamach contrasts: Organic 2013
Alkoholhalt: 46%
Artikelnummer: 11847
Pris: 599:-

BENROMACH CONTRASTS: ORGANIC
| DOFT
Här mötts man av en storm av dofter! 
Först en tydlig och varm vaniljton som 
snabbt följ upp av honungstoner med en 
citrus twist. Här finns också mogen och 
solvam melon. Svaga rostade maltiga no-
ter som också ger en del choklad. Även 
om den ska vara helt orökig så finns det 
en svag röknot i bakgrunden.

| SMAK
Fyllig och krämig på tungan med en väl-
digt tydlig fatkaraktär. För mig personli-
gen så påminner den väldigt mycket om 
hur det doftade i min farfars snickeri – 
solvarmt trä med en hel del ek fuktighet. 
Här finns också kaffe nyans såväl som en 
lakrits ton. Vaniljen är ju självklart med li-
kaså en tydlig pepprighet.

| FINISH
Lång eftersmak med rullande ek och va-
nilj som samsas bra. Frukt och toner av 
choklad finns med också. Det är en väl-
digt snäll eftersmak som är välkompone-
rad. och bjuder in till en till zip.

| HELHET
Man känner att detta är en batch whisky 
och inte en single cask – smakerna är för-
finade och helheten är snyggt paketerad. 
Det man vill att den ska smaka smakar 
den. Valet att lägga den på 46% känns 
helt rätt, mer procent så hade förmodli-
gen ekigheten från faten fått en för stor 
påverkan. En riktigt bra whisky att runda 
av sommaren med!

https://www.systembolaget.se/produkt/sprit/benromach-1184701/
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Keith har alltid stått på sig och sagt att 
det behöver inte nödvändigtvis alltid 
stämma.
 - Allt beror på hur man har pro-
ducerat spriten som läggs på faten 
men framför allt vilka fat man använ-
der. Om man gör som vi har gjort med 
att använda medium på rostningsgra-
derna och kolningen så kan man, be-
visligen, få en helt fantastisk whisky, 
slår han fast.

Även om Keith 
trodde på sin sak 
så blev även han 
överraskad exakt 
hur bra whisky ut-
vecklades i faten.
 - Något hän-
de när whiskyn 
blev lite äldre än 
åtta år, säger han. 
Då kom det fram 
toner som aldrig 
hade funnits där tidigare såsom ko-
kos och honung. Whiskyn stod i helt 
kontrast till vad vi vanligen förväntar 
oss från Benromach. Om man jämför 
denna med vår 15 åring så tror man 
att det är whisky från två helt skilda 
destillerier. 

Benromach växer så det knakar
När jag besökte destilleriet första 
gången 2013 så hade de fyra lagerhus 
men idag så har de minst sju, och fler 
är på väg upp. 
 - De senaste åren har vi byggt 
flera nya lagerhus bakom destilleriet 
och det är något vi måste fortsätta att 
göra ett bra tag framåt, flinar Keith. 
Det är inte bara för att vi kommer att 
öka produktionen här på Benromach 
utan vi tar även emot faten från vårt 
nya systerdestilleri The Cairn som Gor-

don & MacPhail nyligen startat upp.

Benromach har aldrig nått sin maxka-
pacitet utan har producerat ungefär 
400,000 liter alkohol per år. Men un-
der 2021 så ökade de volymerna och 
så även i år vilket betyder att de nu 
närma sig de volymer som destilleriet 
är byggt för – 700,000 liter alkohol per 
år
 - Även om vi har ökat produk-
tionen totalt så har vi inte ökat ande-

len av den eko-
logisk whisky, 
säger Keith. An-
ledning till detta 
är att fokus för 
Benromach lig-
ger på att leve-
rera tillräckliga 
volymer för sin 
Core Range - 10 
år, 15 år, Cask St-
rength och 21 år. 

Men det betyder ju bara att när du väl 
kan få tag på en flaska Organic så gäl-
ler det att passa på. Vi gör ju endast 
omkring 7000 flaskor totalt per år, av-
slutar Keith.

Under alla dess år 
har folk suckat och 
skakat på huvudet 
åt Benromachs ar-
bete med nya ame-

rikanska ekfat. 
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Dag två på detta äventyr börjar tidigt 
i ottan i Flensburg. Vi hade ju rullat in 
i staden runt kl. 23 på kvällen innan 
efter att ha kört från Göteborg, över 
Öresundsbron och snabbt genom 
Danmark. Idag var målet att ta oss så 
snabbt som möjligt till färjan i Am-

sterdam.

Att missa den färjan var egent-
ligen inget alternativ då nästa 
möjliga seglats från Amsterdam 
var två dagar senare. Det fanns 
en backup i mitt bakhuvud att 
vi skulle kunna ta en färja tidigt 
nästkommande dag, men då från 
Rostock och även det skulle läg-
ga på minst två extra dagar på 
vår resa. Så att hinna till färjan i 
Amsterdam var ett absolut mås-
te!

Detta gjorde att vi ställde alar-
met på 05:30 för att absolut se-
naste lämna Flensburg klockan 

06:00. När vi kom ned till receptio-
nen för att check ut så var det samma 

Vinnarbilden!

BRINGING HOME
T

heMorganpersonal som fortfarande jobbade på 
sitt skift – och de såg lite förvånade ut 
över att vi redan skulle åka i väg. 

Prick kl. 06:00 rullade vi ut från parke-
ringen och satte sikte mot Amsterdam 
och färjan till England. Enligt vår GPS 
var den beräknade körtiden cirka sju 
timmar vilket skulle ge oss god mar-
ginal för att hinna fram till färjeläget. 
Färjan skulle avgå kl.17:30 men om 
man reste med bil så skulle man vara 
incheckad och klar klocka 16:00.

Även om vi inte körde på Autobahn så 
gick resan från Flensburg ned till Ham-
burg snabbt och smidigt. Det var rela-
tivt lätt trafik och vi stannade endast 
för att äta frukost längs vägen. När vi 
började närma oss Hamburg så tätna-
de trafiken en del och när vi kom in i 
staden var det snudd på kaos.
Hamburg

Morgan är en väldigt låg och liten bil 
vilket gör att om man ligger bredvid en 
normalstor bil så har man som chauf-
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BRINGING HOME

Morgan
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för i en Morgan ansiktet i samma höjd 
som handtaget på bilen bredvid. Om 
man i stället ligger bredvid en lastbil 
så har man dess hjulnav i ansiktshöjd 
– och det rådda ingen brist på lastbilar 
i Hamburg. 

I höjd med Hamburg-Groß Flottbek 
så var det denna dag vägarbeten och 
vår GPS var inte helt uppdaterad på 
detta vilket resulterade i att det blev 
en väldigt avancerad körning genom 
Hamburg. Trångt, snabbt och plötsliga 
filbyten för att komma rätt – allt bland 
hundratals lastbilar som med lätthet 
skulle kunna köra över oss utan att 
ens märka det. 
Men när vi väl kom ut från den impo-
nerade tunneln som går under floden 
Elbe så öppnade sig ett fantastiskt 
landskap där man verkligen förstår 
varför Hamburg är ett nav i den euro-
piska frakthanteringen. Man färdas 
tvärs igenom en av Europas största 
hamnar med enorma lastfartyg som 
väntar endera på lossning eller last-
ning. 

Väl ute ur Hamburg så lättade trafiken 
igen och resan ned mot Bremen gick 
snabbt och smidigt. Vid det här laget 
så hade man blivit van att köra bilen 
och man kunde mer slappna av och 
njuta av att susa fram igenom Tysk-
land en strålande sommardag. 
Både jag och Malin har tidigare varit i 
Amsterdam men då har vi flugit in. Att 
resa med bil var betydligt mer intres-
sant. Något som verkligen kom som 
en överraskning var hur stora skillna-
der det var i naturen direkt när man 
åkte över landsgränsen från Tyskland 
till Nederländerna. 

Väl i Nederländerna stannade vi för 

att tanka och ta en bit mat. Vi råkade 
hitta en bensinmack som till sitt utse-
ende nog mer kan beskrivas som ett 
UFO. En enorm cirkulärbyggnad som 
erbjöd förutom drivmedel ett riktigt 
bra utbud av mat. Rent och fräscht och 
exakt allt bakom disken såg delikat ut. 
Här fanns inga trötta korvar som har 
roterat i timmer. Nej, här fanns pajer, 
baguetter, pizza och sallader.

När vi slog oss ned och åt en snabb 
lunch så var klockan runt kl.11.00 vil-
ket betydde att vi hade kört på bra och 
att vi låg bra till i tiden för att hinna till 
färjan i tid. Vi hade gärna gjort ett kor-
tare stopp i Amsterdam men efter lite 
diskussion så kom vi fram till att det 
är bättre att vara tidiga och vänta på 
att få komma ombord på färjan än att 
spela på marginalerna. Så dessvärre 
tog vi ringvägen runt Amsterdam och 
åkte direkt till Ĳmuiden och färjan.

Efter några felkörningar från min sida 
kom vi till slut fram till färjeläget och 
kunde ta plats i kön för att få köra om-
bord. Då vi var tidiga så fick vi vänta ca 
45 minuter innan kön började röra på 
sig, men det var bara skönt att faktiskt 
vara på plats. Denna dag så sken so-
len från en molnfri himmel och tem-
peraturen snuddade på 25 grader. För 
oss som satt i en nedcabbad Morgan 
gjorde det inte så särskilt ont, men för 
de flesta i bilkön var det snudd på out-
härdligt.

När det väl var vår tur att rulla på fär-
jan så stötte vi på två små problem. 
Det första var att få tulltjänstemännen 
att förstå att vi måste tulla in bilen i 
UK. Till en början så var de osäkra på 
om vi verkligen behövde det men en-
ligt uppgift som hade fått från Stock-

6 Flensburg
Få har nog sett så lite a Flensburg som vi. 
Vi rullade in i staden kl 23:00 och lämna-
de den kl 06:00 nästa morgon med siktet 
inställt på Amsterda.

7 Amsterdam
Resan genom Tyskland till Nederländerna   
gick smidigt och snabbt. Att åka genom 
Hamburg i en bil som inte ens nådde över 
navkapslarna på lastbilarna var resans 
kanske svettigaste upplevelse, och det 
rådde ingen brist på lastbilar heller. Vi an-
kom till färjeläget med god marginal men 
hade lite problem med att ta oss ombord  
på grund av bilens låga höjd.

8 King Seaways
King Seaways en av färjorna som pendlar 
mellan Nederländerna och England. Om-
bord finns flera restauranger, barer och 
aktiviteter. Bland annat så finns ett marint 
center där man kan lära sig mer om Nord-
sjöns rika djurliv och vilket arbete som de 
lägger ned för att bevara det.
Vi hade en oerhörd tur med 
vädret på vår passage då 
havet var spegelblankt. Vi 
bjöds också på en spekta-
kulär solnedgång.

holm så var det av 
absolut yttersta vikt 
att få Carnet-papperen, bilens pass, 
påskriva när vi lämnade Europa. Efter 
några diskussioner så dök det upp en 
tullare som var helt insatt i alla regler 
och skrev på alla intyg som behövdes. 
Efter det var vi välkomna att köra om-
bord – något som skulle visa sig var 
lite klurigt.  

Som jag tidigare har berättat så är en 
Morgan väldigt, väldigt låg och detta 
skulle visa sig vara ett problem när 
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Solnedgång över Nordsjön

Aldrig har väl Nordsjön varit vackrare. 
Ett helt stilla hav som bjöd på en fan-
tastisk solnedgång och ett djurliv som 
visade upp sig från sin bästa sida.
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vi skulle passera bogvisiret på båten. 
Över gångjärnen på visiret hade de 
lagt gummimattor som skydd för att 
man inte skulle skrapa i bilen i me-
tallen. I vårt fall så blev höjden på 
gummimattan tillsammans med lut-
ningen på visiret ett oöverkomligt 
hinder. När vi körde över så fastnade 
bilen på denna lilla upphöjning. 

Men färjepersonalen var lösningsori-
enterade så först fick Malin stiga ur 
bilen och så testade vi om vi då kun-
de röra på oss. Jo, marginalerna var så 
minimala att bilen då kunde rulla loss. 
Men över skulle vi inte komma. Helt 
plötsligt kom det fram ännu mer per-
sonal och en massa brädor som skulle 
fungera som en ramp. Efter att brä-
dorna var instuckna under däcken så 
gjorde vi ett nytt försök att rulla på bå-
ten men det slutade med att brädorna 
gick av på mitten. Man kan ju ana att 
de andra bilisterna i kön bakom var 
mindre roade över denna fördröjning.
Efter en kortare planering så byggdes 
det en ny ramp och vi försökte igen 
och denna gång lyckades vi och bilen 
rullade äntligen ombord på båten. Vil-
ken lättnad!

Väl ombord så letade vi reda på vår 
hytt som låg ut mot havet med föns-
ter – och man anade redan då att det 
skulle bjudas på fantastiska vyer väl 
ute till havs. Hytten i sig är som på 
en vanlig finlandsfärja, men betydligt 
mer sliten vilket för övrigt gällde hela 
båten.

Vi strosade runt på båten och bekan-
tade oss med det utbud som fanns. 
Här finns några olika restauranger 
och några olika barer samt en liten 
taxfree-butik. Men det som verkligen 

fångade vårt intresse var att de erbjöd 
gratis delfinsafari på båten i fören un-
der bryggan! I något de kallade för 
ORCA Wildlife Lounge så fanns det in-
formation om vilka olika delfiner som 
brukar bryta vattenytan och på plats 
fanns också en väldigt kunnig guide 

som berättade om havet och om det 
arbete som de lägger ned för att be-
vara djurlivet så intakt som möjligt. 
Om man såg en delfin så vill de gärna 
att man rapporterade till guide så hon 
kunde föra in det i en loggbok när och 
var observationen gjordes. Vi fick reda 
på att det var mest aktivitet vid kvälls-
tid så vi passade på att gå ned i hytten 
och duscha av oss resdammet och klä 
om för middag i väntan på kvällen. 

Som sagt så fanns det flera olika res-
tauranger men vi valde North Sea Bi-

stro – en lite finare restaurang som er-
bjöd två rätters middag med färsk fisk 
direkt från havet. Valet av restaurang 
var perfekt då maten var gudomlig 
och utsikten från bordet var svårsla-
gen – ett alldeles lugnt Nordsjön som 
började dränkas i ljuset av en solned-
gång.

Efter middagen så begav vi oss tillbaka 
till ORCA Wildlife Lounge nu märkte 
man hur populärt detta med delfinsa-
fari verkligen var. Här fanns britter, 
tyskar, svenskar och nederländare i 
en salig blandning med sina enorma 
teleobjektiv redo att fånga delfinerna 
jakt på mat. Och jodå, vi såg en hel 
rad olika delfiner. Några på håll men 
en del var helt nära den väldiga färjan 
när den strävade mot den engelska 
kusten.

Vi bjöds också på en magisk solned-
gång där Nordsjön aldrig har sett 
vackrare ut. Himlen och havet vibrera-
de i kapp ända fram till solen tog den 
där sista sucken innan den försvann i 
horisonten. Imorgon skulle vi anlöpa 
Newcastle och den sista delen på re-
san till Skottland skulle avverkas!
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Ingen i whiskysverige kan ju ha missat virvelvindsföre-
taget Selected Malts! Radarparet Patrik Barkevall och 
Mikael Westerberg kom in på whiskyscenen iförda färg-
glada hattar för något år sedan och nästan stal showen 
när det kommer till att sprida whiskykärlek och nörderi.

De bägge började lite försiktigt med att släppa några egna 
buteljeringar men har idag breddat sin portfölj till att ock-
så innehålla några av de mest spännande producenter-
na och buteljerarna som Skottland har att erbjuda – och 
snart även från andra delar av världen!

Om du har varit på en Selected Malts provning med Patrik 
och Mikael så har du hört berättelsen om den nu smått 
legendariska Islayresan 2015 där dessa två herrar träffa-
des i verkligheten för första gången. Men vi var lite ny-
fikna på att ta reda på hur de hamnade på den där resan 
– för berättelsen om Selected Malts börjar ju egentligen 
innan resan – den började ju när intresset för whisky tän-
des hos Patrik och Mikael.

BUTELJERAD
WHISKYKÄRLEK

SELECTED MALTS:

Text: Henric Madsen
Bilder: Benroach Distllery
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Lite oväntat så var det inte whiskyn i 
sig som fångade Patrik intresse – utan 
förpackningarna.
 - När mitt whiskyintresse börja-
de så handlade det inte så mycket om 
drycken som sådan utan mer om de-
signen på flaskorna och förpackning-
arna, säger Patrik. Så jag köpte flaskor 
av den anledningen men efter ett tag 
så insåg jag att det här kanske går att 
smaka på också. Och det gjorde det 
och det var gott!

Efter hans insikt så eskalerade hans 
intresse, som det brukar göra, och 
en bit in på 2000-talet så var Patrik i 
ett träsk. Han samlade och samplade 
med vänner och 
strax efter det träf-
fade han på Roland 
Johansson. Roland 
och Patrik startade 
tillsammans upp 
webbsidan Taste-
note.se vilket var 
en blogg där de 
skrev om whisky.
 - Det fanns 
väl en ambition 
att det skulle bli 
en svensk variant på Whiskybase där 
folk skulle skriva egna recensioner 
men det tog aldrig riktigt fart så som 
vi hade hoppats, säger Patrik. Men vi 
höll på ett tag och blev inbjudna till en 
massa olika spännande events runt 
om i Sverige.

De åkte också runt och höll prov-
ningar som Taste Note men det som 
saknads var att de egentligen inte re-
presenterade något förutom sin egen 
webbsida. Och efter ett tag kom livet 
i fatt och Patrik blev pappa och pro-
jektet med Taste Note rann ut lite i 

sanden, men suget att på något sätt 
jobba med whisky fanns fortfarande 
kvar och efter att ha träffat Mikael på 
en Islayresa 2015 så tändes en ny idé.

Mikaels whiskyintresse blomstrade 
inte innan han strax skulle fylla 40 år. 
Innan dess så hatade han whisky men 
han var med på en provning och fick 
då upp ögonen för vad whisky kunde 
vara.
 - Intresset sparkade i gång på 
allvar och jag blev nästan fanatisk där 
i början på 2000-talet. Jag började 
också samla på whisky, säger Mikael. 
Som många andra var första målet att 
ha en flaska från varje destilleri, vil-

ket jag lyckades 
samla ihop, för-
utom Malt Mill 
då, säger han 
skämtsamt.

För att lära sig 
mer så gick han 
på väldigt många 
provningar och 
när han kände 
att han kunde 
tillräckligt myck-

et så började han köra egna provning-
ar på den egna restaurangen Westers 
i Kungsbacka. 
 - Efter att ha hållit långt över 
hundra provningar så började ju en 
dröm krypa fram om att buteljera 
whisky själv under egen etikett, skrat-
tar Mikael. Jag gjorde några trevande 
försök men inget som egentligen blev 
något. Och det var precis då som vi 
åkte med på Islayresan och träffade 
Patrik.
Till saken hör att Emil Westerberg, Mi-
kaels son, som nu i höst kliver in i Se-
lected Malts som delägare var också 

Patrik Barkevall 
och Mikael Wes-
terberg sprider 

whiskykärlek och 
nörderi.
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Patrik Barkevall och Mikeal Wester-
berg

När ’Barken’ och ’Wester’ dyker upp 
för provning, då är det show. 
Tillsammans har det byggt upp ett 
starkt varumärke som speglar de 
bägges personligheter. 
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med på Islay resan 2015.
 - För oss så var det en tre-gene-
rationsresa kan man säga då både jag, 
pappa och farfar var med på resan, 
berättar Emil. Mitt whiskyintresse var 
ju också ganska ostadigt i början då 
när man var 18 – 20 år och pappa bjöd 
mig och polarna på en stänkare som 
inte smakade så där jättegott, skrattar 
Emil. 

Med åren så utforskade Emil drink-
världen och hur man kan matcha mat 
med dryck.
 - Men det var på den där Islay-
resan som mitt whiskyintresse verkli-
gen sparkade i gång och jag började 
både köpa och dricka whisky, säger 
Emil. Jag blev den där whiskynörden i 
mitt gäng som bara lärde sig mer och 
mer.

Under hela Selected Malts resa så 
har Emil jobbat lite i bakgrunden med 
marknadsföringen och att skriva alla 
texter som rör de olika släppen. 
 - Samtidigt som jag har hållit 
mig uppdaterad i vad Selected Malts 
har pysslat med så har jag samtidigt 
jobbat fulltid med IT inom verksam-
hetseffektivisering och digitalisering, 
berättar Emil.
 - Något som vi verkligen be-
hövde inom företaget, flikar Patrik in 
skämtsamt.

Även om Emil kliver in formellt i firman 
i höst så har han varit med på mässor 
och provningar runt om i Sverige de 
senaste två åren så han är redan ett 
känt ansikte för många.
 - Att Emil kommer in nu löser 
en massa knutar för oss, säger Mikael. 
Han fixar så allt flyter på digitalt och 
jag kan dunka rygg och sälja fat, säger 

Mikael.

Att växa så fort och kraf-
tigt som Selected Malts 
har gjort har naturligtvis 
också varit ansträngande 
rent jobbmässigt för Pat-
rik och Mikael. 
 - Folk är vana att 
bägge vi dyker upp med 
hattarna på och redo att 
bjuda på en show, men 
när vi har legat ute på 
provningar så har ju kon-
torsjobbet stått still så 
det har varit slitigt. Därför 
är det otroligt skönt att vi 
nu blir tre som kan driva 
Selected Malts i den rikt-
ningen vi har stakat ut, 
säger Patrik. 

Resan som startade allt
Det var på Svenska Eldvattens resa 
till Islay 2015 som Patrik och Mikael 
träffades för första gången i verklig-
heten och upptäckte då att de gick 
och funderade i samma banor. Bägge 
hade ett driv och en glöd att starta 
upp ett företag där de ville buteljera 
whisky med egen etikett och med en 
kvalitet som stod ut från mängden.
 - Både jag och Mikael hade 
ju privat laborerat med fat hemma i 
källare, säger Patrik. Jag köpte New 
Make från Kingsbarns Distillery precis 
när de drog i gång och experimente-
rade med små fat för att se hur det 
utvecklades sig, precis så som många 
andra gör än idag och Mikael hade 
gjort liknande projekt, fortsätter han. 
Jag kände ju till Mikael och att han 
höll provningar i Kungsbacka och han 
i sin tur hade läst recensioner på Tas-
te Note så vi kände till varandra redan 

Islay 2015

Tre bilder från resan som var start-
skottet för att Selected Malts skulle 
bli till. Svenska Eldvatten stod som 
arrangör med de kunde väl aldrig 
ana vad som komma skulle av den 
resan.
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innan Islay, men det var där vi träffa-
des. 

Efter resan höll de kontakten men det 
dröjde ett tag innan planerna förverk-
ligades. Under 2016 så bestämde de 
sig för att prova att starta ett företag 
tillsammans och de började leta efter 
intressanta fat både här i Sverige såväl 
som i Skottland. Officiellt så registre-
rades företaget hösten 2017 
 - Vi drog i gång ett handelsbo-
lag men insåg snabbt att det var för 
litet så då utökade vi till ett aktiebolag 
i stället, berättar Mikael. Det kanske 
låter stort men de tre första butelje-
ringarna så stod vi på kvällarna i min 
lunchrestaurang i Kungsbacka och 
packad varje order för hand för att 
skicka ut till de olika Systembolaget, 
fortsätter han. Och dessvärre så hade 
vi inte tagit höjd för fraktkostnaderna 
så vi jobbade gratis.
 - Det var lite tomteverkstad de 
där kvällarna när vi stod och packade 
och jag minns att min yngsta grabb, 
som då var runt fyra, hjälpte till och 
rullade in flaskorna i papper, minns 
Patrik. Ett annat problem var ju att 
alla beställde bara en flaska i taget så 
det var ju fler hundra paket om gång-
en som skulle i väg.

De insåg ganska snabbt att det inte 
skulle fungera att sköta denna logistik 
på två personer så när det var dags för 
buteljering nummer fyra så började 
de jobba med ett professionellt logis-
tikföretag i stället.
 - Det hör ju också till saken att 
när vi började så hade vi ingen lokal 
att vara i, säger Mikael. Patrik hade 
sitt kontor hemma och jag hade mitt i 
Onsala. Vårt skatteupplag var en liten 
skrubb på två gånger två meter utan-

för min restaurang i Kungsbacka 
och där hade vi hela vårt lager.

Något som var viktigt för Patrik 
och Mikael när de startade Selec-
ted Malts var att de skulle ha ett 
unikt uttryck – både när det kom 
till etiketterna, flaskutformning 
och till hur de själva skulle upple-
vas. 
 - När vi drog i gång så kände 
vi att vi ville vara unika med det 
vi gjorde för det fanns en hel del 
buteljerare redan i Sverige, säger 
Patrik. Våra vänner Tommy och 
Peter drev ju Svenska Eldvatten 
och så fanns Auld Rare och några 
andra. Så vi beslutade tidigt att vi 
skulle ha ett unikt uttryck när det 
kom till design och flaskutform-
ning. Vi skulle också bygga vårt 
varumärke på oss personligen. 
Vi är verkligen är de där passio-
nerade whiskynördarna som har 
börjat buteljera sin egen whisky 
och det ska märkas, fortsätter 
han.

Många som startar företag upp-
lever en ganska seg start där det 
tar ett tag att nå ut till en breda-
re publik, men det var inte fallet 
för Selected Malts. Detta beror 
mycket på Patrik och Mikaels 
breda kontaktnät som de arbeta-
de upp de där tio åren innan de 
startade företaget.
- Vi hade ju samlat på oss 
ett par tusen kontakter och Fa-
cebookvänner som vi kunde vän-
da oss till när vi började släppa 
whisky och utan dem så tror jag 
nog att uppstarten hade blivit väl-
digt svår om inte omöjlig, säger 
Patrik.
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t.h Tomteverkstad

I början så packade de alla ordrar 
själva och de flesta beställde bara 
en flaska vilket betydde att det blev 
en hel del paket leverera.

t.v Första buteljeringen

Detta var den första buteljeringen 
från Selected Malts - en Dufftown 
från 2008.



44 MALTER MAGASIN | NR 34 | 2022

Fatverksamhet

Genom sitt samarbete med Agi-
tator Whiskymakare i Arboga så 
erbjuder Selected Malts fat till 
privatpersoner. Detta projekt har 
blivit så lyckat att det nu står för 
halva deras omsättning.  

t.h Patrik, Oskar, Mikael och Chris-
tian
En bild som samlar Selected Malts 
och Agitator Whiskymakare - bild-
en tagen i Agitators lagerhus i 
Arboga 
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Mer än oberoende buteljerare
Även om de började som oberoende 
buteljerare så är Selected Malts idag 
också en importör av andras butelje-
rade drycker. Grunden till denna snab-

ba expansion började med kontakten 
med The GlenAllachie Distillery 
- Det var Magnus Fagerström 
som kopplade ihop oss med Juliette 
Buchan på The GlenAllachie och när vi 
fick frågan om vi kunde tänka oss ett 
möte för att diskutera ett möjligt sam-
arbete så ställdes frågan på sin spets, 
vilka är vi och vart är vi på väg, säger 
Patrik. Ska vi jobba vidare med enbart 
egna buteljeringar eller ska vi försöka 
få en agentur.? Och vi insåg ju att om 
vi verkligen ska leva på denna verk-
samhet så är det denna väg vi måste 
gå, fortsätter han. 

Fatverksamhet
Ungefär samtidigt som de började 
föra diskussioner med GlenAllachie så 
blev de också kontaktade av Whisky 

Capital, ägarna av Agitator Whiskyma-
kare i Arboga, och fick frågan om de 
var intresserade av att börja samarbe-
ta på något sätt.
 - Vår resa med att köpa och säl-
ja fat till privatpersoner grundar sig 
också i ett samtal med Magnus Fa-
gerström, berättar Mikael. Han hade 
ett tjugotal fat från BOX som han inte 
hade någon plan för och undrade om 
vi var intresserade att köpa dom.

Vid den här tidpunkten hade de flyttat 
in i nya lokaler som de hyrde av A-Bay 
Spirits utanför Varberg så de hade lite 
mer utrymme att tillgå.
 - Vi funderade på Magnus för-
slag och så knäckte jag och Patrik den 
här superidén med att vi också skulle 
erbjuda fat till privatpersoner, säger 
Mikael. Så vi köpte faten från Magnus 
och så fyllde vi också tjugo fat hos 
Agitator. Planen var att vi kunde ha en 
liten fathantering som en sidosyssla i 
verksamheten men det skenade i väg 
det också. Två år senare så har vi ett 
lager på nästan 200 fat i lager och fler 
på väg in.
 - Vi älskar verkligen att samar-
beta med Agitator, säger Patrik. Dels 
är det riktigt bra sprit som de kokar 
men främst så är det ett så bra gäng 
som är lätta att jobba med. Oskar och 
Christian har en skaparglädje i det de 
gör och de är ju väldigt öppna och fri-
kostiga med att dela med sig av sina 
kunskaper, fortsätter han.

Faktum är att mycket av den Agitator-
whiskyn som de idag har i sitt lager 
har de delvis kokat själva på destille-
riet.
 - Vi var upp till Agitator och fick 
sätta vårt eget recept och bestämma 
hur vi ville ha de olika cut points, be-
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Nyblivna agenter

Nöjda och glada efter att ha säkrat 
kontraktet med att bli The GlenAl-
lachies agenter i Sverige.
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rättar Patrik. Så vi känner att även Se-
lected Malts själ finns med i den sprit 
som nu ligger och mognar för att bli 
whisky.  

Att lagra fat tar plats och idag så har 
de tagit över hela övervåningen i fast-
igheten som de huserar i. Man skulle 
bästa kunna kalla deras kontor för en 
whiskykatedral och ett måste att be-
söka för alla whiskyälskare – se till att 
boka in ett besök med Patrik eller Mi-
kael om du har vägarna förbi.

De har även ett lagerhus tvärsöver 
gårdsplanen som är fullt med fat och 
de har nyligen renoverat ytterligare 
en lokal som ska bli lagerhus. Tan-
ken med fatverksamheten var att det 
skulle skapa andrum och bekosta de 
större lokalerna men idag står den för 
häften av Selected Malts omsättning. 
Selected Malts fortsätter att växa 

Under förra året så fick de också agen-
turerna för, dels Kintyre Gin, dels den 
oberoende buteljeraren James Eadie.
 - Vi hade ett möte med grundar-
en Rupert Patrick och när han beskrev 
sin filosofie när det kom till whisky 
och hur han jobbar med olika finis-
hes så tyckte vi att det ekade, skämtar 
Patrik. Det han pratade om var precis 
det som vi hade som mål när vi grun-
dade vårt företag så det kändes som 
deras produkter passade perfekt i vår 
portfölj. 

Under hösten så kommer de att bör-
ja samarbeta med ytterligare en pro-
ducent, men denna gång med ett 
destilleri utanför Europa – nämligen 
israeliska Milk & Honey.

Vi har ju tidigare skrivit om Milk & 

Honey som ligger mitt i Tel Aviv och 
som producerar en whisky som är fan-
tastisk redan vid ung ålder. Nyligen så 
började också Shilton Almeida jobba 
hos dem som Area Sales Manager. 
Shilton är ju ett känt namn här i Sveri-
ge efter sina år hos indiska Paul John 
Distillery.

Exakt när vi kommer att få se Milk & 
Honey på Systembolaget är i dagslä-
get inte klart, men det är väldigt snart 
låter Patrik och Mikael meddela.

Att ställa om verksamheten från att 
bara buteljera sina egna produkter till 
att också importera andras och att ha 
en fatverksamhet var två bra val har 
Patrik och Mikael insett. Det har gjort 
att de har mer tid att fokusera sina 
egna produkter och de behöver inte 
släppa lika många buteljeringar per år.
 - Tidigare så var det lite av en 
hets att alltid få ut vår nästa butelje-
ring, men nu så kan vi ta mer tid att 
planera och tänka igenom släppen då 
vi breddar vårt sortiment med våra 
samarbetspartners, säger Mikael.
 - Man kan säga att den här 
snabba expansionen har varit icke pla-
nerad, säger Patrik. Den har ramlat på 
oss, vilket naturligtvis är jättekul, men 
det har också varit väldigt mycket jobb. 
När vi startade Selected Malts så hade 
vi ambitionen att vi skulle köpa någ-
ra bra fat och buteljera, säger Patrik. 
Men så klart fanns det kanske en liten 
dröm om att kanske någon gång kun-
na representera ett större varumärke 
och idag så har ju den drömmen gått 
i uppfyllelse med råge, kan man säga, 
avslutar Patrik och både Mikael och 
Emil nickar instämmande med ett var-
sitt leende på läpparna.
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Utvärdering av det egna receptet

Mikael och Patrik fick göra sitt egna 
recept hos Agitator och på så vis 
sätta sin prägel på det destillat som 
fylls på fat för att bli whisky.
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TULLIBARDINE:
ett destillerie

på framFART
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TULLIBARDINE:
ett destillerie

på framFART
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Stora investeringar

Förr var destilleriet inträngt i en 
liten lokal i det väldiga lyxköpcen-
trat som tidigare fanns här - men 
idag har Tullibardine tagit över hela 
byggnaden. Här finns nu också 
lagerhus och ett besökscentra.
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Man kan minst sagt säga att Tulli-
bardine har haft några upp- och 
nedgångar under åren. Destilleriet 
är ritat av den berömda destilleriut-
vecklaren William Delmé-Evans, han 
som också var arkitekten bakom Jura 
och GlenAllachie. 

Det stod färdigt 1949 och sägs ofta 
vara det första destilleriet som bygg-
des i Skottland efter den ökända Patti-
sonkraschen vid slutet av 1800-talet. 
Även om det är sant att denna krasch 
utlöste en svacka i branschen som 
ledde till många offer och ett slut på 
just den vågen av destilleribyggna-
tion, så finns det faktiskt två 1900-tals 
destilleri som byggdes innan Tullibar-
dine – Malt Mill och Inverleven, idag 
är dock bägge nedlagda.

Platsen som Delmé-Evans valde för 
att bygga Tullibardine var ett gammalt 
bryggeri i Blackford, en by i Perthshi-
re som ligger precis vägen A9. Detta 
område har en lång bryggtradition 
som sträcker sig åtminstone så långt 
tillbaka som 1488, då det finns upp-
gifter på att kung James IV stannade 
för att köpa öl från ett bryggeri i områ-
det. Senare blev det en mältning och 
ett antal bryggerier. Idag är Blackford 
också hem för flaskvattenföretaget 
Highland Spring, vilket ger en aning 
om kvaliteten och överflöd av vatt-
net som kommer från de närliggande 
Ochil Hills.

När Tullibardine stod färdigt så kör-
de de med full kapacitet från start 
och verksamheten blomstrade. Allt 
gick lysande tills dess främsta fatfyll-
ningskund försökte göra ett fientligt 
övertagande av destilleriet genom att 
skära ner sina ordrar och på så sätt 

pressa destilleriets kassaflöde. Detta 
fungerade delvis då destilleriet gick i 
konkurs och Delmé-Evans blev tvung-
en att sälja det. Men inte till de som 
hade iscensatt katastrofen och hade 
tänkt köpa det för en spottstyver utan 
Delmé-Evans lyckades få ett rimligare 
erbjudande från den då Glasgowbase-
rade fatmäklaren och blendern Brodie 
Hepburn, som köpte destilleriet 1953.

Mindre än två tjugo år senare, 1971, 
köptes den nya ägaren, Brodie Hep-
burn, upp av Invergordon Distillers, 
som lade till ett par nya pannor till 
destilleriet vid en renovering 1973 
De gjorde detta precis innan även de 
blev föremål för 
ett fientligt över-
tagande, denna 
gång av Whyte 
& Mackay, 1993. 
Whyte & Mackay 
såg ingen använd-
ning av Tullibar-
dine oh de lade 
destilleriet i mal-
påse 1994 och 
det var början på nästan ett decenni-
um av tysthet på destilleriet.

Denna sorgliga period i Tullibardines 
historia varade tills det köptes av en 
grupp privata investerare ledda av 
Mike Beamish och Doug Ross 2003 för 
1,1 miljoner pund. Köpet var en del av 
en ombyggnation på 10 miljoner pund 
av platsen där 55 000 kvadratmeter 
butiksyta tillkom som såldes vidare till 
en fastighetsutvecklare. Tyvärr miss-
lyckades den sistnämnda satsningen 
och under flera år så stod butiksloka-
lerna i stort sett tomma.

2011 köptes Tullibardine av Terroir 

Tullibardine är ritat av
William Delmé-Evans - 

arkitekten som också ritat 
Jura och GlenAllachie
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Åter ett fokus på fat

Under en period så fyllde Tullibardi-
ne så mycket fat till externa kunder 
så att de inte hade nog med fat för 
sin egen produktion - något som de 
har ändrat på idag
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Distillers, ett dotterbolag till den fran-
ska dryckesgruppen Maison Michel 
Picard. Michel Picard började som ett 
litet vinföretag och köpte verksam-
heten av sin far när den fortfarande 
var i sin linda, investerade i vingår-
dar och buteljeringsanläggningar och 
byggde upp verksamheten.

Senare började företaget, som fort-
farande är familjeägt och nu räknar 
den tredje generationen av familjen i 
sin ledning, att tillverka egna produk-
ter med sitt namn på för stormark-
nader innan de gick över till annan 
sprit. Med tiden började de buteljera 
skotsk whisky för Frankrike, innan de 
förvärvade märkena Highland Queen 
och Muirhead från The Glenmorangie 
Company Ltd 2008. Efter att först ha 
köpt fat med mogen whisky för sina 
buteljeringar så tecknade Terroir Di-
stillers fatfyllnadskontrakt   med bland 
annat Tullibardine, vilket till slut ledde 
till att de köpte destilleriet. Detta var 
ett viktigt steg för att säkra whiskyför-
sörjningen för framtiden.

Sedan uppköpet har en rad investe-
ringar lagts på destilleriet som har 
gjort att destilleriet har tagit kontroll 
över nästan alla produktionsområ-
den från malt leveranser, destillering, 
lagring till buteljering. Maison Michel 
Picard köpte också tillbaka den intillig-
gande butiksytan som stod tom har 
systematiskt byggt om dessa byggna-
der till en del av destilleriet. En del an-
vänds som lager och de har cirka 20 
000 fat som nu lagras på plats. Men 
de har också byggt en ny blandnings-, 
tappnings- och förpackningsanlägg-
ning genom att installera en helauto-
matisk tappningslinje, ett filtersystem 
och ett antal blandningskar.

Ett tunnbinderi på plats med en hel-
tidsanställd tunnbindare, var det lo-
giska nästa steget i destilleriets strä-
van efter självständighet, eftersom fat 
naturligtvis är en nyckelfaktor i alla 
destilleriers framtid. Detta är dock 
särskilt sant på Tullibardine. På grund 
av destilleriets tidigare fokus på fat-
fyllnadskontrakt så ägde de inte faten 
de tömde. Detta blev ett problem då 
de inte kunde återanvända faten. 

Som svar på detta har de nu investerat 
kraftfullt på fat. Och eftersom destille-
riets nuvarande ägare äger ett antal 
vingårdar finns det ingen brist på vin-
fat Bland dessa är de som används 
för att producera buteljeringarna 228 
Burgundy Finish, en utgåva som är re-
sultatet av att de överför first-fill Bour-
bonlagrad whisky till Pinot Noir-bar-
riques från Chateau de Chassagne 
Montrachet under 18 månader.

Terroir Distillers har stora planer för 
Tullibardines expansion och lägger 
ner mer än tillräckligt med lager för 
att försörja sina växande brittiska och 
internationella marknader. Faktum 
är att destilleriet åter igen är nära sin 
fulla produktionskapacitet. Ändå finns 
det inga planer på stora förändringar 
av produktionsutrustningen, som har 
varit i stort sett oförändrad sedan om-
byggnaden på 1970-talet. 

Idag finns också ett uppskattat besök-
scentra vid destilleriet och de har öpp-
nat igen för turer och deras destilleri-
butik är öppen veckans alla dagar!  

Ägarna satsar

Terroir Distillers har stora planer 
för Tullibardines expansion och 
lägger ner mer än tillräckligt med 
lager för att försörja sina växande 
brittiska och internationella mark-
nader.
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Nu när hösten står för dör-
ren så kan det kännas lite 
vemodigt, men misströsta 
ej – förläng sommaren med 
några härliga romdrinkar!

Även om man kanske för-
knippar en drink med 
strandhäng och grillfester så 
funkar ju dessa fantastiska 
skapelser minst lika bra på 
hösten. Varför inte överras-
ka gästerna med en färgspra-
kande Bahama Mama eller en 
fräsch Safe Harbor.

Lite längre in i hösten, när kylan 
börjar komma krypande, så pas-

sar ju en Buttered Rum perfekt. 

När barnen får en kopp med varm-
choklad så passar denna drink perfekt 
för de vuxna. 

Och vad sägs om en perfekt efterrätt i 
form av en Painkiller, som är en spin-
off på den mer kända Piña Colada, där 
du kan drömma dig bort till varmare 
årstider.

Att börja skapa drinkar hemma är lite 
som att börja baka surdegsbröd. De 
blir inte perfekta första gången utan 
man får öva lite men efter ett tag så 
blir det precis som i baren. Det är då 
det är dags att börja experimentera 
med recepten och introducera nya 
smaker och kombinationer!

cocktails!!
Våga skapa
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Bahama Mama är en fruktig drink 
full av kokos- och ananassmak! Ser-
vera den fryst eller ´on the rocks’.

Om du vill ha en drink som dyker ned 
i tropiska smaker så är Bahama Mama 
helt rätt! Med en sådan här i din hand 
så kastas du tillbaka till varma strän-
der och lata dagar. Den är baserad på 
två olika rommer och innehåller ana-
nasjuice och lime.

Vad är en Bahama Mama?
Historien bakom drycken är oklar, 
men de flesta källor är överens om att 
den härstammar från 1950-talet. Det 
är en drink som du endera kan servera 
med is, endera som en fryst cocktail. 

Även om många cocktails har ett ”rätt 
sätt” att göra den på så är Bahama 
Mama bartenderns val! Här får hen 
experimentera och ta ut svängarna. 

Receptet här nedan är som vi gillar 
det: som en iskall fryst drink med gre-
nadin. 

Detta behöver du:
3 cl Barceló Imperial Porto Cask
3 cl Kokosrom
9 cl Annanasjuice
1,5 cl Limejuice
1,5 cl Grenadine
Is

Gör så här:
Häll Grenadinet i botten på ett high-
ballglas. Häll sedan Barceló Imperial 
Porto Cask, Kokosrom, Ananasjuicen 
och limejuicen i en blender och fyll 
på med is. Kör på full effekt tills det 
påminner om slush. Fyll upp glaset 
försiktigt så du får en toningseffekt. 
Garnera med några ananasblad eller 
lime.

Barcelo Imperial Porto Cask
Alkoholhalt: 40%
Artikelnummer: 57608
Pris: 499:-
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Hot Buttered Rum är en drink av 
mörk rom, varmt vatten eller cider, 
smör, socker och kryddor. 

Den har funnits sedan ungefär 
1650-talet, när romdestillerier öpp-
nade i New England och kolonister 
började hälla i rom i sina drinkar och 
punchar. Det här är runt den tid då 
drycker som den heta toddyn, mjölk-
punchen och äggnogen kom till.

Detta behöver du:
Kryddigt smör - fyra personer:
6 matskedar saltat smör
3 matskedar farinsocker
1 tesked kanel
¼ tesked muskot
¼ tesked kryddpeppar

Till varje drink behöver du:
1 ½ matsked kryddigt smör
3 cl Barceló Imperial Onyx
15 cl kokande vatten

Gör kryddsmöret:
Rulla smöret med en kavel tills det är 
platt. Tillsätt farinsocker, kanel, mu-
skotnöt och kryddpeppar. Använd en 
slickepott och blanda smöret tillsam-
mans med sockret och kryddorna tills 
allt är en smet. Använd omedelbart 
eller kyl tills du gör drinkarna.

Gör Hot Buttered Rum:
Tillsätt 1 ½ matsked av kryddsmöret 
i varje glas. Tillsätt rom och kokande 
vatten och rör om tills det blandas. 
Om du gillar en sötare drink, toppa 
med vispad grädde.

Barcelo Imperial ONYX
Alkoholhalt: 40%
Artikelnummer: 82268
Pris: 399:-
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Dark ’N Stormy/ Safe Harbor är en 
highballcocktail gjord på mörk rom 
och Ginger beer, liknande en Mos-
cow Mule fast med rom.

Historien säger att drinken uppfanns 
på Bermuda någon gång efter första 
världskriget, runt 1918. Brittiska sjö-
officerare hade bryggt Ginger beer för 
att bekämpa sjösjuka, och i ett geni-
aliskt drag kombinerat det med Go-
slings Dark Rum.

Gosling Brothers har sedan dess varu-
märkesskyddat drycken under nam-
net ”Dark ’N Stormy”, vilket indikerar 
att den endast bör göras med Goslings 
rom och deras märke av Ginger beer. 
På grund av detta använder vissa ba-
rer olika namn för denna drink, som 
Safe Harbor.

Denna cocktail finns på listan över In-
ternational Bartender Associations, 
IBA, officiella cocktails, vilket betyder 
att den har en ”officiell” definition. För 
att kringgå de juridiska konsekvenser-
na kallar IBA den för Dark ’n’ Stormy, 
med två apostrofer istället för en. 

Ingredienser:
12 cl Ginger beer
6 cl Barceló Gran Añejo
1 limeklyfta
Is

Gör så här:
Fyll ett Highball glas med is och tillsätt 
Ginger beer.
Fyll på med rommen och lime.
Rör försiktigt och servera

Barcelo Imperial ONYX
Alkoholhalt: 37,5%
Artikelnummer: 578
Pris: 265:-
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Painkiller uppfanns på 70-talet i en 
bar som heter Soggy Dollar Bar på de 
Brittiska Jungfruöarna. 

Den gjordes ursprungligen med Pus-
ser’s Rum, en typ av rom gjord med 
det brittiska Royal Navy-receptet. 

Gör du den hemma kan du naturligt-
vis använda vilken typ av lagrad eller 
mörk rom som helst, vi föredrar Ron 
Barceló Imperial

Ingredienser:
6 cl Ron Barceló Imperial 
12 cl Ananasjuice
3 cl Cream of coconut
3 cl Apelsinjuice
Is
Riven muskot och ett cocktailbär för 
garnering

Gör så här:
Lägg alla ingredienser i en shaker och 
skaka med is.
Sila ned i ett isfyllt highballglas. Gar-
nera med färsk riven muskotnöt och 
ett cocktailkörsbär.

Barcelo Imperial
Alkoholhalt: 38%
Artikelnummer: 87067
Pris: 399:-
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